AKTI I THEMELIMIT
rxphogeria "MAT-EDIL" sh.p.k.
< "/Bhogeri me Pergjegjesi te Kufizuar

Me kete akt themelimi, 1 cili ka vleren e ligjit ne
ortaket themelues,

— Bukurosh Reci, i biri i Hasanit dhe i Fatimes,
dtl.1954, lindur dhe banues ne Tirane, Rr. "Dervish
Hekali" Nr. 8, me Nr.Pasaporte 0547095

- Roberto Gjani, i biri i Thimit dhe i Kostage, dtl.
1954, lindur ne Shkoder dhe banues ne Tirane, rruga "Zhan
Dark", pall. 5/2, ap. 18, me Nr. Pasaporte 0108662

— Resul Carcani, 1 biri i Feim dhe i Mynevere, dtl.
1953, lindur dhe banues ne Tirane, Rr. “Reshit Collaku”
Pallatet e Shallvares, shk. 8, ap. 113, me Nr. Pasaporte
0156360

madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar,
bien dakord dhe nenshkruajne per sa me poshte:

1} Eshte krijuar nga ana jone nje shogeri private me
pergjegjesi te kufizuar e emertuar "MAT-EDIL".

2) Shogeria e ka seline dhe gendren e saj
administrative ne Tirane / Shgiperi, Rruga e Durresit (ne
krah te Doganes).

3) Shoqgeria ka objektin e meposhtem te percaktuar edhe
ne Statutin e sai:

3.1 Import-Eksport te artikujve te ndryshem.

4) Kohezgjatja e aktivitetit te shogerise eshte mbi 10
viet.

>) Kapitali themeltar i shogerise perbehet nga:

a) Kontributi ne para 100 mije leke. Kapitali i paguar
deri ne daten e miratimit te ketij Statuti eshte 100 mije
leke dhe depozitohet per llogari te shogerise ne Banken
Italc Shgiptare,

Pjesa e seicilit ortak eshte ne masen:

20 per gind per Bukurosh Recin.

40 per qind per Roberto Gjani

40 per gind per Resul Carcani
Po ne kete mase eshte dhe ndarja e fitimit neto midis
ortakeve.



6) Funksionimi i shogerise fillon me rregjistrimin e saj
ne Zyren e Rregjistrit Tregtar prane Gjykates Rrethit
Tirane, ne Financat e Shtetit.

Ushtrimi i pare mbyllet ne fund te vitit kalendarik.

7)  Shogeria "MAT-EDIL" sh.p.k. mund te krijoje filiale
te saj brenda ose jashte vendit ne perputhje me te
drejten e brendeshme ose ate nderkombetare.

8) Shogeria bazohet ne Ligjin Nr.7632, date 04.11,1992
"Per dispozitat ge rregullojne pjesen e pare te Kodit
Tregtar"™, Ligjin Nr.7638, date 19.11.1992 "Per shogerite
tregtare", Ligjin Nr.7667, date 28.01.1993 "Per
rregjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar
nga shogerite tregtare", ne ligjet ne fugi ge
rregullojne keto marredhenie, ne aktin e themelimit dhe
Statutin e kesaj shogerie.

9) Shogeria do te kete nje administrator ge do te jete
z. Bukurcsh Reci.

10) Te gjitha mosmarreveshjet ndermjet ortakeve do te
zgjidhen me mirekuptim ne te kundert kompetente per
zgjidhjen do te jete Gjivkata e Rrethit Tirane.

Ky Akt Themelimi u hartua ne kater kopje te barabarta

secila dhe pasi u gjet sipas vullnetit te themeluesve u
firmos rregullisht prej tyre.

ORTAKET THEMELUES

Bukurosh RECI Rcbhberto GJANI Resul CARCANI

\Wag

Tirane, me 02.11.1598 P <




STATUTI SHOQERISE "MAT-EDIL" SH.P.K.
S HOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Perkufizimi dhe emertimi

Neni 1

Shogeria "MAT-EDIL" themelohet nga

B Bukurosh Reci, 1 biri i Hasanit dhe i1 Fatimes,
dt1.1954, lindur dhe banues ne Tirane, Rr. “Dervish
Hekali” Nr. 8, me Nr. Pasaporte 0547095

B Roberto Gjani, i biri i Thimit dhe i Kostage, dtl.1954,
lindur ne Shkoder dhe banues ne Tirane, Rr., “Zhan Dark”
pall. 5/2, ap. 18, me Nr.Pasaporte 0108662

B Resul Carcani, 1 biri i Feim dhe iMynevere, dtl. 1953,
Lindur dhe banues ne Tirane, Rr. “Reshit Collaku”
Pallatet e Shallwvares, shk. 8, ap. 113, me Nr.
Pasaporte 0156360
madhore, me zotesl te plote juridike per te verpuar,
te cilet me poshte do te quhen "ortaket'.

Neni 2
Emertimi i shogerise do te jete "MAT-EDIL" sh.p.k.

Neni 3

Selia dhe gendra adiministrative e shogerise eshte ne
Tirane, Rruga e Durresit (ne krah te Doganes).
Shogeria gezon te drejten e hapjes se filialeve.

Forma e shogerise

Neni 4

Shogeria organizohet ne formen e nje shogerie me
pergjegjesi te kufizuar, sipas legjislacionit ne fugi.
Ortaket e shogerise gjate aktivitetit do te perballojne
humbjet deri ne kufirin e vleres se kontributit te tyre
ne kapitalin themeltar te shogerise, shprehur ky qofte
kontribute ne para (vlere nominale), gofte kontribute ne
natyre.

Kohezgiatia

Neni 5

Kohezgjatja e aktivitetit te shogerise shtrihet ne mbhi 10
viet.

Fillimi i1 aktivitetit legal do te konsiderohet data e
rregjistrimit ne organet e financave te shtetit (zyra e
tatim taksave) dhe paisja me Nr.Kodli Fiskal,

Objekti

Neni 6

Cbjekti 1 shogerise eshte si me poshte:

6.1 Eksport-Import te artikujve te ndryshem.



Kapitalli themeltar

Neni 7

Kapitall themeltar i shogerise eshte 100.000 (njegind
mije) leke, kontributi ne para 1 te tre ortakeve te
lartepermendur, Bukurosh Reci 20.000 (njezet mije) leke,
Roberto Gjani 40.000 (dyzet mije) leke dhe Resul Carcani
40,000 (dyzet mije) leke.

Ndarja e fitimit eshte ne masen e ketij kontributi.
Fondi ne para ge vjen nga shlyerja e pjeseve te ketij
kapitalili themeltar depozitohet per llogari te shogerise
ne Banken Italc Shgiptare.

Kapitalli mund te shtohet ose pakesohet me vendim te marre
nga Mbledhja e Asamblese se Ortakeve.

7.1 Transferimet e pjeseve te kapitalit themeltar duhet
te vertetohen me akt noterial para noterit publik.
Shogeria ose te tretet duhet te respektoine keto
transferime sapo t 1 behen te ditura asaj.

7.2 Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te
transferueshme me rruge trashegimie.

7.3 Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te
transferueshme midis ortakeve.

Personaliteti juridik

Neni 8

Shogeria fiton te drejten e personit juridik me
rregjistrimin ¢ saj ne Rregjistrin Tregtar te Gjykates se
Rrethit Tirane, ndersa aktivitetin ekonomiko-financiar e
fillon me rregjistrimin e saj ne Zyrat e Tatim Taksave,

Administrimi

Neni @

Shogeria administrohet nga ortaku 1 saj Bukurosh Reci.
Ortaket, ne raste ge e gjykojine me interes per shogerine,
mund te emerojne me kontrate pune ose prokure te
pergjithshme nje administrator tjeter.

Raporti 1 administrimit, iventarit dhe llogarite vjetore
hartohen nga administratori ose ekonomisti / eksperti
kontabel 1 emeruar dhe miratohen gjithmone nga
administratori 1 saij.

Ortaket e shogerise, administratori o¢ose administratori i
emeruar 1 saj mund t 1 delegojne kompetencat e tyre me
shkrim ne formen e autorizimit ose me prokure publike.
Vendimet & Mbledhjeve te Asamblese se Ortakeve te
Shogerise evidencchen ne nje Rregjister te wvecante.

9.1 Aktet administrative te shogerise si dhe veprimet
juridike ge shogerojne aktivitetin e saj do te
nenshkruhen nga administratori.



Neni 10

Ortaket e shogerise, administratori jane te veshur sipas
percaktimit te nenit 9 te ketij statuti me te gjitha
fugite ligjore per organizimin dhe drejtimin e shogerise.
Ata kane te drejte te kryejne te gjitha veprimet qe i
konsiderojne te nevojshme brenda ligjit per realizimin e
gellimeve dhe cbjektivave te shogerise.

Ortaket jane personalitetet kryesore te shogerise, te
cilet drejtojne dhe administrojne ne baze te ketij
statutli dhe legjislacionit ne fuqi.

10.1 Administratori eshte pergjegjes individualisht ose
solidarisht, sipas rastit, ndaj shogerise ose ndaj te
treteve, per shkelje te ligjeve, per shkelje te statutit,
apo per faje te kryera gjate administrimit te shogerise.
10.2 Administratori 1 emeruar mund te shkarkohet nga
detyra me vendim te ortakeve te shogerise. Pervec kesaj,
administratori mund te shkarkohet nga gjykata per shkelje
te ligjit me kerkese te secilit prej ortakeve.

Perfagesimi

Neni 11

Perfagesimi i shogerise realizohet nga ortaket,
administratori ose nga te autorizuarit me shkrim
prej tyre, prokure etj.

Financa

Neni 12

Veprimtaria ekonomiko ~ financiare e shogerise mbyllet ne
fund te vitit kalendarik. Ne fund te cdo periudhe
ushtrimore ortaket, administratori ose ekonomisti /
eksperti kontabel i emeruar sipas ligjit per
kontablilitetin perpilon bilancin kontabel te shogerise me
rezultatin humbje - fitim , bilanc i cili miratohet nga
ortaket, administratori 1 emeruar i shogerise.

Emerimi 1 ekspertit kontabel

Neni 13

Emerimi i ekspertit kontabel behet me vendim te Asamblese
se QOrtakeve te Shogerise.

Shogeria eshte e detyruar te caktoje nje ekspert kontabel
ne rastet e parashikuara me ligj.

Marredheniet e punes

Neni 14

Marredheniet juridike te punes rregullchen me kontrate
pune. Per ceshtjet ge nuk rregullohen me kontrate
zbatohen dispozitat e kodit te punes ne fugqgi.



Pagat

Neni 15

Pagat dhe shperblimet e punes per punemarresit e
shogerise do te caktohen me kontrate pune e konform
normave ligjore ne fugi per marredheniet e punes.

Ndryshimet e statutit

Neni 16

Ndryshimet e statutit mund te behen me vendim te
Asamblese se Ortakeve e sipas dispozitave ligijore.

Shnderrimi i shogerise

Neni 17

Shnderrimi 1 shogerise me pergjegjesi te kufizuar ne nje
shogeri te nje lloji tjeter behet me vendim te Asamblese
se Ortakeve te Shogerise.

Shperndarja e shogerise

Neni 18

Shperndarja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe dhe per
shkage te parashikuara ne ligj. Shperndarja mungd te
realizohet edhe me vendim te Asamblese se Ortakeve te
Shogerise, sipas procedurave te likujdimit.

Dispozita perfundimtare

Neni 19

Statutl hyn ne fuqi diten e nenshkrimit nga ortaket e
shogerise.

Ky Statut u hartua ne kater kopje te barabarta secila dhe
pasli u gjet sipas vullnetit te tyre u firmos rregullisht.

ORTAKET E SHOQERISE

Bukurcosh RECI Roberto GJANI Resul CARCANI
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